
 
 
 

 

 

CCR S.A. 

CNPJ/MF nº 02.846.056/0001-97 

NIRE 35.300.158.334 
 

 
FATO RELEVANTE 

 
 

A CCR S.A. (“Companhia”) (B3: CCR03; Bloomberg: CCR03 BZ; Reuters: CCR03.SA), em 

continuidade ao fato relevante divulgado em 6 de março de 2019, comunica aos seus 

acionistas e ao mercado em geral que, na presente data, foi divulgada a homologação do 

Acordo de Leniência celebrado entre a sua controlada Rodonorte – Concessionária de 

Rodovias Integradas S.A. e o Ministério Público Federal - Procuradoria da República no 

Paraná (“Acordo de Leniência”) pela Quinta Câmara Superior do Ministério Público 

Federal.  

 
A Companhia manterá os seus acionistas e o mercado em geral devidamente informados 
a respeito de eventuais desdobramentos relacionados ao Acordo de Leniência.  
 

 
 

São Paulo, 11 de abril de 2019. 
 
 

CCR S.A. 
Arthur Piotto Filho  

Diretor de Relações com Investidores 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

CCR S.A. 

CNPJ/MF nº 02.846.056/0001-97 

NIRE 35.300.158.334 
 

 
MATERIAL FACT 

 
 

CCR S.A. (“Company”) (B3: CCR03; Bloomberg: CCR03 BZ; Reuters: CCR03.SA), in 

continuity with the notice of material fact released on March 6, 2019, hereby informs its 

shareholders and the market in general that, on this date, the homologation of the Leniency 

Agreement entered into between its controlled company Rodonorte – Concessionária de 

Rodovias Integradas S.A. and the Federal Public Prosecution Office of Paraná (“Leniency 

Agreement”) was made public by the Fifth Higher Chamber of the Federal Public 

Prosecution Office.  

 
The Company will keep its shareholders and the market in general dully informed about any 
developments related to the Leniency Agreement.  
 

 
 

São Paulo, April 11, 2019. 
 
 

CCR S.A. 
Arthur Piotto Filho  

Investor Relations Officer 

 
 


